[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО – КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2013

№ 55
поселок Южный

Об образовании Совета по противодействию коррупции

в сфере деятельности администрации Южно-Кубанского сельского

поселения Динского район
а
            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Краснодарского края от 23.07.2009 №1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», во исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в Южно-Кубанском сельском поселении, утвержденного постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 13.07.2012 № 156  «Об утверждении плана по  противодействию  коррупции   в   Южно-Кубанском   сельском   поселении», п о с т а н о в л я ю:

      1. Образовать Совет по противодействию коррупции в сфере деятельности администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района и утвердить его состав (приложение № 1).
            2. Утвердить Положение о Совете  по противодействию коррупции в сфере деятельности администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (приложение № 2).
3. Специалисту общего отдела  администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района Е.В. Омельченко обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Южно-Кубанского сельского поселения А.И. Лебедь.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

                         А.А. Сивоконь

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Южно-Кубанского

сельского поселения

Динского района

от 22.03.2013  № 55
Состав

Совета по противодействию коррупции в сфере
деятельности администрации Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района

	Лебедь Александр Иванович
	- заместитель главы администрации Южно-Кубанского сельского поселения, председатель Совета;

	Шалимов Максим Владимирович

	- депутат Совета Южно-Кубанского сельского поселения, заместитель председателя Совета (по согласованию);

	Омельченко Екатерина Владимировна
	-специалист общего отдела администрации Южно-Кубанского сельского поселения, секретарь Совета;

Члены Совета:

	Симоненко Вячеслав Федорович
	- депутат Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (по согласованию);

	Алиев Роман Эйтибарович
	- депутат Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (по согласованию);

	Шацкий Владимир Владимирович
	- депутат Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (по согласованию) (по согласованию);

	Кияшко Елена Ильинична
	- руководитель ТОС № 1

	Черпаченкова Галина Александровна
	- начальник финансового отдела администрации Южно-Кубанского сельского поселения.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

                                  А.А. Сивоконь

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                          УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Южно-Кубанского

 сельского поселения

Динского района

от 22.03.2013 № 55
Положение

о Совете по противодействию коррупции в сфере
деятельности администрации Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели создания, основные задачи и функции, а также порядок работы Совета по противодействию коррупции в сфере деятельности администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (далее - Совет).

1.2. Совет является совещательным органом антикоррупционной направленности, в целях противодействия коррупции в администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.

1.3. В состав Совета входят представители администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, представители Совета Южно-Кубанского Динского района (по согласованию), представители территориальных органов местного самоуправления (по согласованию).

На заседания Совета могут приглашаться представители общественности и некоммерческих организаций Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (по согласованию).

1.4. Совет возглавляет председатель Совета – заместитель главы администрации Южно-Кубанского сельского поселения.

1.5. При осуществлении своих функций Совет взаимодействует с Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района и урегулированию конфликтов интересов.

1.6. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, Уставом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района и другими муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Совета
Основными задачами Совета являются:

2.1. Подготовка предложений главе администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, касающихся разработки и реализации мероприятий антикоррупционной направленности в администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, координация их исполнения, а также анализ и оценка выполненных мероприятий.

2.2. Анализ результатов мониторинга уровня коррупционных рисков в администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района и разработка предложений по результатам данного мониторинга. Мониторинг осуществляется в соответствии с постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 22.03.2013  № 54 «Об утверждении методики мониторинга коррупционных рисков в администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции».
2.3. Подготовка предложений по совершенствованию взаимодействия администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, исполнительных органов государственной власти Краснодарского края, правоохранительных органов Краснодарского края и общественности в целях предотвращения коррупции.

2.4. Содействие развитию общественного контроля за реализацией муниципальной политики в сфере противодействия коррупции.

2.5. Разработка рекомендаций по организации мероприятий в области просвещения и агитации населения, муниципальных служащих администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в целях формирования у них навыков антикоррупционного поведения в сферах повышенного коррупционного риска, а также нетерпимого отношения к коррупции.

3. Полномочия Совета
Для осуществления своих функций Совет имеет право:

3.1. Запрашивать от отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района,  исполнительных органов государственной власти Краснодарского края, структурных подразделений администрации Краснодарского края, территориальных органов федеральных органов государственной власти материалы, необходимые для осуществления деятельности Совета.

3.2. Давать поручения членам Совета по подготовке отдельных вопросов к заседанию Совета.

3.3. В целях обеспечения наиболее полного исполнения федерального и краевого законодательства в сфере противодействия коррупции для заслушивания по вопросам повестки заседания Совета приглашать на заседания представителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района и представителей территориальных органов федеральных органов государственной власти.
4. Порядок работы Совета
4.1. Организационно-техническое обеспечение заседаний Совета осуществляет секретарь Совета.

 4.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости по решению председателя Совета, но не реже одного раза в квартал. В целях оперативного решения вопросов руководство Совета может проводить заседания Совета в неполном составе. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета. Заседания Совета проводит его председатель. При временном отсутствии председателя Совета его полномочия исполняет заместитель председателя Совета.

4.3. Дата, повестка дня и порядок проведения очередного заседания определяются председателем Совета и доводятся до членов Совета секретарем Совета.

4.4. Извещение членов Совета о времени, месте проведения и повестке дня заседания осуществляется не позднее чем за пять рабочих дней до планируемой даты проведения заседания.

4.5. Материалы к заседанию Совета предоставляются секретарем членам Совета не позднее чем за пять рабочих дней до даты заседания.

4.6. Предложения членов Совета по изменению проекта повестки дня заседания предоставляются секретарю Совета не позднее чем за три рабочих дня до даты заседания.

4.7. При невозможности личного участия член Совета, ответственный за подготовку вопроса для текущего заседания Совета, предоставляет подготовленные к заседанию материалы секретарю Совета не позднее чем за два дня до заседания Совета.

4.8. Решения Совета по каждому вопросу принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов мнение председателя Совета является решающим.

4.9. Решения Совета оформляются протоколом и подписываются председателем Совета.

4.10. Решения Совета и подготовленные документы в виде рекомендаций по подготовке проектов правовых актов администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района представляются главе Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.

4.11. Освещение деятельности Совета и информирование общественности о его работе осуществляется секретарем Совета.
Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

                        А.А. Сивоконь
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района от_________2013г. №_______

«Об образовании Совета по противодействию коррупции

в сфере деятельности администрации Южно-Кубанского сельского

поселения Динского район
а»

проект подготовлен и внесён:

Заместитель главы администрации                                       А.И. Лебедь
Проект согласован:

Начальник финансового

отдела                                                                                       Г.А. Черпаченкова

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства                                    И.Е. Кабашный

Начальник отдела архитектуры

и землеустройства                                                                   И.В. Денисов